
G1大会ご出場の皆様

いつも大変お世話になっております。

トレジャーハンター協会事務局です。

皆様からのお問合せにつきまして、現在までで頂戴しておりますご質問・ご意見について、下記の

通り回答を公開いたします

⇒トレジャーハンター協会HP（ https://treasure-hunter.jp/ ）内、「ニュース・大会情報」に掲載い

たしました。

⇒今回の大会を通じてのゲームバランスの設定やポイント配分などは今後の大会や企画の設定・

運営には活かしてまいりますが、今回の結果・順位を変動させるといった措置は行いません。

⇒大変申し訳ございません。以後、観客の方が映りこむ可能性がある場合は予め周知させていた

だきます

⇒次回プロハンターミーティングの開催時期については現在調整中のため、決定次第プロハン

ターの皆様にご連絡いたします。

⇒GⅠを2月18日（日）に開催する旨につきましては、謎解きフェスタチケット販売開始の2024年1

月12日（金）よりも前、2023年9月23日（土）実施のプロハンターミーティングにて事前に発表のの

ちメールでも全プロハンターに公表しておりますので、ポイント補償・チケット返金等の対応は行い

ません。



⇒プロハンターミーティングはGⅡチケット販売開始の前日であり、その時点では既に今年度の

GⅡのルール設定・出場予定者への質疑応答対応等が設定済みでした。途中での変更を行った

場合、十分な出場者への周知を行うことが困難だと判断したため、今回は既存のルールで進行さ

せていただきました。来年度からは改定後のルールで進行いたします。

⇒チャットをご覧になり、心を痛めてしまわれた方、ご不快な思いをされた方に、まずはお詫び申

し上げます。誠に申し訳ございません。

オープンチャットは引き続き意見交換の場としてご活用頂ければと思いますが、公式発表は引き

続き皆様にメールでもお知らせいたしますので、今後はご参加は任意という形にさせていただきま

す。

⇒こちらは協会からリアルの場での機会をご提供することは現状予定しておりませんので、プロハ

ンターのオープンチャット等をご活用いただければと思います。

以上になります。

解説の公開が遅くなり申し訳ございません。

また、GⅠおよび今後の協会運営につきましてのご意見も誠にありがとうございました。

大会登録費のご返金につきましては、今月3月末を予定しております。

お待たせして恐縮ですが、今しばらくお待ちいただけますと幸いです。


